

Stockholm, 7 december 2022

Varannan köper färre julklappar

Två av fem (39 %) svenskar uppger att de märker att de ökade levnadskostnaderna påverkar möjligheterna att finansiera årets julfirande. Det visar Nordeas julundersökning som Kantar Sifo genomfört.

– Det är en tydlig effekt av den kärvare ekonomi som vi har just nu med hög inflation och en allmänt högre prisnivå, säger Ingela Gabrielsson privatekonom Nordea.

Samtidigt är det 59 procent som kommer att kunna finansiera julfirandet som tidigare år.

– Julen är en högtid som varit under luppen ekonomiskt tidigare. Redan förra året drog vi ner på julklappsköpen och det är möjligt att många redan i viss mån anpassat sitt julfirande, säger Ingela Gabrielsson.

Nästan varannan (46 %) kommer att köpa färre julklappar för att ha råd med sitt julfirande.

Det är nog den enklaste förändringen vi kan göra för att spara in på julens kostnader. Erfarenheten är att det många gånger finns en önskan om att inte köpa så många julklappar men att det ändå blir "som vanligt". I år finns det ett starkt motiv att faktiskt genomföra det också. Det är dock endast åtta procent som kan tänka sig att helt avstå från att köpa julklappar.

För att ha råd med vårt julfirande är vi bland annat också beredda att avstå från julbord på stan (42 %) och att låta bli från att köpa julpynt (32 %). För att inte dra på sig för stora kostnader uppger nära var tredje svensk (28 %) att de ska stanna hemma och inte resa bort. Endast sju procent känner att de inte behöver förändra något i sitt julfirande.

För andra året i rad sjunker vår planerade julbudget till 3 475 kronor, en minskning med 10 procent jämfört med föregående år. Det är framförallt julklappssäcken som blir mindre. Det belopp som vi planerar att lägga på julens alla övriga utgifter ligger dock relativt stadigt på ungefär samma nivå, i år på 2 586 kronor.

– Det finns helt klart en hel del vi kan dra in på för att kunna prioritera och ha råd med den del av julfirandet som vi verkligen vill ha kvar. Julens övriga utgifter, till exempel för mat och julgran, sådant som för många står för tradition och julstämning, drar vi inte ner på, konstaterar Ingela Gabrielsson privatekonom Nordea.

För att klara av julens alla utgifter är ett gott råd att sätta ett maxtak för vad julen får kosta, och stämma av och pratat ihop sig om hur julen ska firas i år. Allt för att få en trivsamt jul utan ekonomisk oro.

Läs mer om hur mycket svenskarna tycker att julen får kosta och ta del av hela undersökningen nedan.

Om undersökningen:

Undersökningen är genomförd den 31 oktober - 2 november 2022. Undersökningen genomfördes bland 1 027 män och kvinnor 18-79 år i Sverige på uppdrag av Nordea via Kantar Sifos webbpanel. Urvalet är representativt för den svenska befolkningen vad gäller kön, ålder och region.

För ytterligare information:

Ingela Gabrielsson, privatekonom, tel. 070-227 24 77

Henrik Devell, presskommunikatör, tel. 073-574 59 58